004602

1614

Bildbeschreibung?)

Ein dunkles, kdrniges Foto zeigt einen quadratischen Schachtdeckel, der mit der Zahl quot;1614quot;
in roter Farbe markiert ist und von dhnlich farbigen Linien auf dem Asphalt umgeben ist.

Analyse?)

Diese Fotografie fangt einen Schachtdeckel im dunklen Asphalt ein, der auffallend mit der Nummer
»1614,in leuchtend roter Farbe markiert ist. Der umgebende Asphalt ist mit verstreuten roten Linien
libersat, moglicherweise aufgespriiht, die ein Gefiihl von rdumlicher Teilung oder Abgrenzung erzeugen.
Das Zusammenspiel von Licht und Schatten erzeugt einen starken Kontrast und verstarkt die Rauheit
der stadtischen Umgebung. Die Komposition und die kiihne Farbwahl rufen ein Gefiihl von Geheimnis
und Intrige hervor und laden den Betrachter ein, iiber den Zweck und die Bedeutung der Markierungen
zu spekulieren.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25


https://wide-angle.de/d/d004602.html
https://frank-titze.art/d/d004602.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

004602 - 1614

Bilddaten
Typ / GroBe Durch
Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
VergroBerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze
Aufnahme Bearbeitung Veroffentlicht
Daten 09/2016 10/2016 11/2016
Breite Hohe Bits/Farbe
Original-GréBe 7360 px 4912 px 16
Verhéltnis ca. 1.50 1 —
Aufnahme 24x36 mm
Ort —
Titel (Deutsch) 1614

Anmerkungen

DText ist Al generiert - Noch NICHT iiberpriift und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25



https://frank-titze.art/d/d004602.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	004602
	1614
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




ture ID

work Link Pic:

r

tze.art (DE)

Frank-Ti




[=]=[x]
[=]

004602





  
    004602
  
  
    1614
  
  
    1614
  
  

    https://frank-titze.art/e/d004602.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d004602.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2016
  
  
    10/2016
  
  
    11/2016
  
  
    7360
  
  
    4912
  
  
    16
  
  
    1.50
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2016-12 | Film 3:2 XI | Others I
  
  
    
      N
    
    
      A dark, grainy photograph features a square manhole cover marked with the number "1614" in red paint, surrounded by similarly colored lines on the asphalt.
    
    
      Ein dunkles, körniges Foto zeigt einen quadratischen Schachtdeckel, der mit der Zahl "1614" in roter Farbe markiert ist und von ähnlich farbigen Linien auf dem Asphalt umgeben ist.
    
    
      This photograph captures a manhole cover set into dark asphalt, strikingly marked with the number '1614' in bright red paint. The surrounding asphalt is punctuated with scattered red lines, possibly spray-painted, which create a sense of spatial division or demarcation. The interplay of light and shadow casts a stark contrast, enhancing the grittiness of the urban environment. The composition and bold color choices evoke a sense of mystery and intrigue, inviting the viewer to speculate on the purpose and meaning of the markings.
    
    
      Diese Fotografie fängt einen Schachtdeckel im dunklen Asphalt ein, der auffallend mit der Nummer '1614' in leuchtend roter Farbe markiert ist. Der umgebende Asphalt ist mit verstreuten roten Linien übersät, möglicherweise aufgesprüht, die ein Gefühl von räumlicher Teilung oder Abgrenzung erzeugen. Das Zusammenspiel von Licht und Schatten erzeugt einen starken Kontrast und verstärkt die Rauheit der städtischen Umgebung. Die Komposition und die kühne Farbwahl rufen ein Gefühl von Geheimnis und Intrige hervor und laden den Betrachter ein, über den Zweck und die Bedeutung der Markierungen zu spekulieren.
    
  
  
    25.06.25
  

