

004602

1614



Bildbeschreibung¹⁾

Ein dunkles, körniges Foto zeigt einen quadratischen Schachtdeckel, der mit der Zahl „1614“ in roter Farbe markiert ist und von ähnlich farbigen Linien auf dem Asphalt umgeben ist.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt einen Schachtdeckel im dunklen Asphalt ein, der auffallend mit der Nummer „1614“, in leuchtend roter Farbe markiert ist. Der umgebende Asphalt ist mit verstreuten roten Linien übersät, möglicherweise aufgesprüht, die ein Gefühl von räumlicher Teilung oder Abgrenzung erzeugen. Das Zusammenspiel von Licht und Schatten erzeugt einen starken Kontrast und verstärkt die Rauheit der städtischen Umgebung. Die Komposition und die kühne Farbwahl rufen ein Gefühl von Geheimnis und Intrige hervor und laden den Betrachter ein, über den Zweck und die Bedeutung der Markierungen zu spekulieren.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze-1614 Artwork Link Extreme 2D 044402</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	09/2016	10/2016	11/2016
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7360 px	4912 px	16
Verhältnis ca.	1.50	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	1614		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert